



## Remiss om det nya ersättningsystemet för mottagandet av ensamkommande barn och unga

### Ärendet

Regeringen har den 23 juni 2016 skickat ut Promemorian ” Ett nytt ersättningsystem för mottagande av ensamkommande barn och unga” på remiss. Danderyds kommun har utsetts till remissinstans.

Remissvaret ska vara Arbetsmarknadsdepartementet tillhanda senast den 24 augusti 2016. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2017

Danderyds kommun konstaterar att promemorian har sänts ut med mycket kort remisstid i början av sommaren. Det är inte acceptabelt att skicka ut en remiss som berör ett sådant angeläget ämne inför sommarsemesterna. Danderyds kommun menar vidare att omställningstiden blir alldeles för kort om lagändringen införs redan den 1 januari 2017.

Avsikten med statlig ersättning till kommunerna som i huvudsak baseras på schabloner är att begränsa statens sammantagna utgifter för mottagandet av ensamkommande barn och unga samtidigt som kommunerna ges ersättning för att klara av ett mottagande med hög kvalitet och säkerhet. Schabloner bedöms bidra till att effektivitetsvinster uppstår både för staten och för kommunerna.

Det nya systemet är också tänkt att leda till att kommunerna får drivkrafter att hitta kostnadseffektiva former av boenden. Det bör också kunna bidra till boendelösningar som är anpassade till behoven hos ensamkommande barn och unga och till ökad flexibilitet i kommunernas mottagande.

För att underlätta en övergång till det nya systemet har regeringen beslutat att ge Migrationsverket i uppdrag att säga upp samtliga överenskommelser med kommunerna om mottagande av ensamkommande barn.

Länsstyrelsernas roll som samverkanspart i arbetet med ensamkommande barn kommer att finnas kvar även efter att överenskommelserna upphört att gälla. Länsstyrelserna ska även framöver verka för beredskap och kapacitet i mottagandet av ensamkommande barn, och samordna statens insatser genom samverkan med andra myndigheter med fokus på ett kvalitativt mottagande.



**Beslut**

Enligt kommunstyrelsens delegationsordning punkt 1.1.  
beslutar kommunstyrelsens ordförande att godkänna föreliggande förslag till  
yttrande och att överlämna det till Arbetsmarknadsdepartementet.

För kommunstyrelsen

Olle Reichenberg

Kommunstyrelsens ordförande

Bilaga:

1. Yttrande ställt till Arbetsmarknadsdepartementet daterat 2016-08-24
2. Promemoria "Ett nytt ersättningsystem för mottagande av ensamkommande barn och unga.